
l. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 
Republik Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 16 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Kota Besar dalam 
Lingkungan Propinsi Djawa Timur, Djawa Tengah, 
Djawa Barat dan Daerah lstimewa Jogjakarta, 
sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 
Nomor 13 Tahun 1954 tentang Perubahan Undang 
Undang Nomor 16 dan 17 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Kota-kota Besar dan Kota-Kota Ketjil di 
Djawa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
1954 Nomor 40. Tambahan Lernbaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 551); 

3. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang 
Penyelenggara Negara yang Bersih dan Bebas dari 
Korupsi, Kolusi dan Nepotisme (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 75, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3851); 

a. bahwa dalam rangka penyesuaian kebutuhan dengan 
pendekatan berbasis prestasi kerja dalarn 
penyusunan anggaran dan mendasarkan pada 
standar belanja untuk menilai kewajaran atas beban 
kerja dan biaya yang digunakan dalam melaksanakan 
suatu kegiatan yang diajukan oleh perangkat daerah 
atau unit kerja, maka perlu mengubah nilai bobot 
kinerja organisasi dengan memperhatikan asas 
efektif, efisien dan ekonomis; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud pada huruf a dan huruf b perlu 
menetapkan Peraturan Walikota Pekalongan tentang 
Perubahan atas Peraturan Walikota Pekalongan 
Nomor 37 Tahun 2018 tentang Analisis Standar 
Belanja Pemerintah Kota Pekalongan; 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

WALIKOTA PEKALONGAN, 

Mengingat 

Menlmbang 

TENT ANG 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALIKOTA PEKALONGAN NOMOR 37 

TAHUN 2018 TENTANG ANALISIS STANDAR BELANJA 
PEMERINTAH KOTA PEKALONGAN 

PERATURAN WALIKOTA PEKALONGAN 
NOMOR 49.A TAHUN 2019 

WALIKOTA PEKALONGAN 
PROVINSI JAWATENGAH 



4. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2003 Nomor 4 7, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286); 

5. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

6. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang 
Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggung jawab 
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan 
Lernbaran Negara Republik Indonesia Nomor 4400); 

7. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 
Perimbangan Keuangan Antara Pemerintah Pusat 
dan Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4438); 

8. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lernbaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587), 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 
tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang 
Nomor 23 Tahun 2014 ten tang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 
Nomor 58, Tambahan Lernbaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5679); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 21 Tahun 1988 tentang 
Perubahan Batas Wilayah Kotamadya Daerah Tingkat 
II Pekalongan, Kabupaten Daerah Tingkat II 
Pekalongan, dan Kabupaten Daerah Tingkat II 
Batang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
1988 Nomor 42, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 3381); 

10. Peraturan Pemerintah Nomor 71 Tahun 2010 Tentang 
Standar Akuntansi Pemerintahan (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 123); 

11. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4578); 

12. Peraturan Daerah Kota Pekalongan Nomor 10 Tahun 
2009 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah Kota 
Pekalongan (Lembaran Daerah Kota Pekalongan 
Tahun 2009 Nomor 10); 

13. Peraturan Daerah Kota Pekalongan Nomor S Tahun 
2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat 
Daerah Kota Pekalongan (Lembaran Daerah Kota 
Pekalongan Tahun 2016 Nomor 5); 



Cost.Driver Tvoe 007 Bo bot 

No Nama Organisasi Kinerja 
Or<'anisasi 

1 RSUD BENDAN 128,57 

6 SATUAN POLIS! PAMONG PRAJA 12,61 

31 SETDA - BAGIAN UMUM 9,02 

32 SETDA - BA GIAN RU MAH TANGGA DAN 571,43 
PERLENGKAPAN 

34 SEKRETARIAT DPRD 129.43 

Cost Driver Tvoe 004 Bo bot 

No Nama Organisasi Kinerja 
Or~anisasi 

1 DINAS PENDIDIKAN 17,590278 

18 DIN AS PENANAMAN MODAL DAN PELA YANAN 2,500000 
TERPADU SATU PINTU 

21 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN 7,583333 

32 SETDA - BA GIAN RU MAH TANGGA DAN 65,375000 
PERLENGKAPAN 

34 SEKRETARlAT DPRD 86.525555 

35 KELURAHAN BANYURIP 4.910069 

Cost Driver Tvne 003 
Bo bot 

No Nama Organisasi Kinerja 
Or<'anisasi 

33 SETDA - BAGIAN HUMAS DAN PROTO KOL 44,00 
34. SEKRETARIAT DPRD 59,20 

Beberapa ketentuan dalam Lampiran II Peraturan Walikota Pekalongan 
Nomor 37 Tahun 2018 tentang Analisis Standar Belanja Pemerintah Kata 
Pekalongan (Berita Daerah Kota Pekalongan Tahun 2018 Nomor 37), 
berubah sebagai berikut : 

Pasal I 

PERATURAN WALIKOTA PEKALONGAN TENTANG 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALIKOTA 
PEKALONGAN NOMOR 37 TAHUN 2018 TENTANG 
ANALISIS STANDAR BELANJA PEMERINTAH KOTA 
PEKALONGAN 

Menetapkan 

Memperhatikan Peraturan Walikota Pekalongan Nomo 37 Tahun 2018 
tentang Analisis Standar Belanja Pemerintah Kota 
Pekalongan (Berita Daerah Kota Pekalongan Tahun 
2018 Nomor 37); 

M E M UT U S KA N: 



Cost Driver Tvoe O 16 Bo bot 
No Nama Organisasi Kinerja 

Orzanisas! 
4 DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG 228,10 

6 SATUAN POLIS! PAMONG PRAJA 353,00 

9 D!NAS SOSIAL, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN 131,72 
KELUARGABERENCANA 

15 DINAS PERHUBUNGAN 87,76 

18 DIN AS PENANAMAN MODAL DAN PELA YANAN 43,40 
TERPADU SATU PINTU 

23 BADAN KEUANGAN DAERAH 85,00 

24 BAD AN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN 19,50 
PELATIHAN DAERAH 

32 SETDA - BAGI AN RU MAH TANGGA DAN 697,54 
PERLENGKAPAN 

36 KECAMATAN PEKALONGAN UTARA 49,75 

37 KELURAHAN KANDANG PANJANG 1,788 

38 KELURAHAN PANJANG WETAN 1,788 

39 KELURAHAN DEGAYU 1,788 

40 KELURAHANBANDENGAN 1,788 

41 KELURAHAN KRAPYAK 2,080 

42 KELURAHAN PADUKUHAN KRATON 2,388 

43 KELURAHAN PANJANG BARU 1,788 

44 KECAMATAN PEKALONGAN SELATAN 51,75 

45 KELURAHAN JENGGOT 2,080 

46 KELURAHAN BUARAN KRADENAN 2,080 

47 KELURAHAN KURIPAN KERTOHARJO 1,788 

Cost Driver Tvne 015 
Bo bot 

No Nama Organisasi Kinerja 
Oraanisasi 

11 DINAS PEMBERDAY AAN MASYARAKAT, 4,00 
PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK 

20 DINAS KEARSIPAN DAN PERPUSTAKAAN 18,33 

ost nver . me 014 
Bo bot 

No Nama Organisasi Kinerja 
Oraanfsas! 

4 DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG 48,29 
15 DINAS PERHUBUNGAN 92,00 
19 DINAS PARIWISATA, KEBUDAYAAN, KEPEMUDAAI 21,67 

DAN OLAHRAGA 
23 BADAN KEUANGAN DAERAH 17,10 
34 SEKRETARIAT DPRD 61,33 

c D. Tv 

Cost Driver Tvpe 008 
Bo bot 

No Nama Organisasi Kinerja 
Orl!'anisasi 

12 DINAS PERTANIAN DAN PANGAN 7.00 



PENANGGUNG JAWAB 
No JABATAN PARAF 

1 . S£KOA . 
I 2. . ASIS1EN I 

3 KABAG ..iu~.vM ~ 

4 KAS\iBAG 'Pi:. k 
~- ~ 

BERITA DAERAH KOTA PEKALONGAN TAHUN 2019 NOMOR 49.A 

ttd 
M. SAELANY MACHFUDZ SRI RUMININGSIH 

Ditetapkan di Pekalongan 

pada tanggal 12 Agustus 2019 

WALIKOTA PEKALONGAN, 

Cap 

Diundangkan di Pekalongan 
Pada tanggal 12 Agustus 2019 

SEKRETARIS DAERAH, 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota 
Pekalongan. 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Pasal II 

, sehingga berbunyi sebagaimana tercantum dalam Lampiran Peraturan 
Walikota ini. 

Bo bot 
No Nama Organisasi Kinerja 

Oraanlsas! 
48 KELURAHAN KURlPAN YOSOREJO 2,080 
49 KELURAHAN SOKO DUWET 2,388 
50 KELURAHAN BANYURIP 2,388 
51 KECAMATAN PEKALONGAN BARAT 54,75 
52 KELURAHAN MEDONO 1,788 
53 KELURAHAN PODOSUGIH 1,788 
54 KELURAHAN TIRTO 1,788 
55 KELURAHAN SAPURO KEBULEN 2,080 
56 KELURAHAN BENDAN KERGON 2,080 
57 KELURAHAN PASIRKRATONKRAMAT 2,388 
58 KELURAHAN PRINGREJO 2,080 
59 KECAMATAN PEKALONGAN TIMUR 64,67 
60 KELURAHAN KAUMAN 2,388 

61 KELURAHAN PONCOL 1,788 
62 KELURAHAN KLEGO 2,080 

63 KELURAHAN GAMER 1,788 
64" KELURAHAN NOYONTAANSARI 2,080 

65 KELURAHAN SETONO 2,080 

66 KELURAHAN KALI BAROS 2,080 



Bo bot 
No. Nama Organisasl Kinerja 

Or,.anisasl 
1 DINAS PENDIDIKAN 21,176490 

2 DlNAS KESEHATAN 13,387060 

3 RSUDBENDAN 

4 DINAS PEKERJMN UMUM DAN PENATAAN RUANG 17,753880 

5 DINAS PERUMAHAN RAKYAT DAN KAWASAN PERMUKIMAN 6,400000 

6 SATUAN POLIS! PAMONG PRAJA 4,117648 

7 BADAN PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH 2,941176 

8 KANTOR KESATUAN BANGSA DAN POLITIK 4,000000 

9 DINAS SOSIAL, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA 10,588240 
BEREN CANA 

10 DINAS PERINDUSTRIAN DAN TENAGA KERJA 9,981176 

11 DJNAS PEMBERDAYAAN MASYARAKAT, PEREMPUAN DAN 5,882353 
PERL!NDUNGAN ANAK 

12 DINAS PERTANIAN DAN PANGAN 7,058824 

13 DINAS LINOKUNGAN HIDUP 7,058824 

14 DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SlPIL 58,125423 

15 DJNAS PERHUBUNGAN 5,882353 

16 DINAS KOMUNIJ<ASI DAN INFORMATIKA 29,411765 

17 DINAS PERDAGANGAN, KOPERASI, USAHA KEClL DAN 8,235294 
MENENOAH 

18 DINAS PENANAMAN MODAL DAN PELAYANAN TERPADU SATU 14,823530 
PINTU 

19 DlNAS PARIWISATA, KEBUDAYAAN, KEPEMUDAAN DAN 5,882353 
OLAH.RAOA 

20 DINAS KEARSIPAN DAN PERPUSTAKAAN 5,882353 

21 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN 6,117647 

22. SADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN DAN 11,764710 
PENGEMBANGAN DAERAH 

TarifBelanja Variabel : Rp. 4.250.000 x lndeks Kinerja Organisasi 

dengan indeks kinerja organisasi sebagai berikut: 

Tipe Kegiatan/ ASB : Penyediaan Alat Tulis Kantor 

: Bobot Kinerja Organisasi Cost Driver 

Cost Driver Tipe 001 

COST DRIVER TIPE KEGIATAN ANALISIS STANDAR BELANJA 
PEMERINTAH KOTA PEKALONGAN 

LAMPI RAN 
PERATURAN WALIKOTA PEKALONGAN 
NOMOR 49.A TAHUN 2019 
TENTANG 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN 
WALIKOTA PEKALONGAN NOMOR 37 
TAHUN 2018 TENTANG ANALISIS 
STANDAR BELANJA PEMERlNTAH 
KOTA PEKALONGAN 



Bo bot 
No. Nama Organisasi Kiner.la 

0r2'anisasl 
23 BADAN KEUANGAN DAERAH 44,705890 
24 BADAN KEPEOAWAIAN, PENOIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH 12,267290 
25 SETDA - BAGIAN TATA PEMERINTAHAN 2,352946 
26 SETDA • BAGIAN HUKUM 4,000000 
27 SETDA - BAOIAN OROANISASI 2,352943 
28 SETDA - BAOIAN PEREKONOMIAN 2,352943 
29 SETDA • BAOIAN ADMTNISTRASI PEMBANGUNAN 4,000000 
30 SETDA - BAOIAN KESEJAHTERAAN RAKYAT 3,082353 
31 SETDA • BAGIAN UMUM 21,176480 
32 SETDA - BAGIAN RUMAH TANOOA DAN PERLENGKAPAN 23,788240 
33 SETDA - BA GIAN HUMAS DAN PROTO KOL 4,705882 
34 SEKRETARIAT DPRD 12,941180 
35 INSPEKTORAT 5,807059 
36 KECAMATAN PEKALONGAN UTARA 3,529412 
37 KELURAHAN KANDANG PANJANG 1,412000 

38 KELURAHAN PANJANG WETAN 1,412000 

39 KELURAHAN DEGAYU 1,412000 
40 KELURAHAN BANDENGAN 1,412000 

41 KELURAHAN KRAPYAK 1,412000 

42 KELURAHAN PADUKUHAN KRATON 1,412000 

43 KELURAHAN PANJANG BARU 1,412000 

44 KECAMATAN PEKALONGAN SELATAN 3,529412 

45 KELURAHAN JENOGOT 1,412000 

46 KELURAHAN BUARAN KRADENAN 1,412000 

47 KELURAHAN KURIPAN KERI'OHARJO 1,412000 

48 KELURAHAN KURIPAN YOSOREJO 1,412000 

49 KELURAHAN SOKO DUWET 1,412000 

50 KELURAHAN BANYURIP 1,412000 

51 KECAMATAN PEKALONGAN BARAT 3,529412 

52 KELURAHAN MEDONO 1,412000 

53 KELURAHAN PODOSUGTH l,412000 

54 KELURAHAN TIRTO 1,412000 

55 KELURAHAN SAPURO KEBULEN 1,412000 

56 KELURAHAN BENDAN KERGON 1,412000 

57 KELURAHAN PASIRKRATONKRAMAT 1,412000 

58 KELURAHAN PRINGREJO 1,412000 

59 KECAMATAN PEKALONGAN TIMUR 3,529412 

60 KELURAHAN KAUMAN 1,412000 

61 KELURAHAN PONCOL 1,412000 

62 KELURAHAN KLEGO 1,412000 

63 KELURAHAN GAMER 1,412000 

64 KELURAHAN NOYONTAANSARI 1,412000 

65 KELURAHAN SETONO 1,412000 

66 KELVRAH.Al'I KALI BAROS 1,412000 



Bo bot 
No •. Nama Organu.aai KJnerja 

Organisasi 
l DlNAS PENDIDIKAN 1,354167 

2 DINAS KESEHATAN l,041667 

3 RSUDBENDAN 
4 DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANO l,041667 

5 DINAS PERUMAHAN RAKYAT DAN KAWASAN PERMUKJMAN 1,041667 

6 SATUAN POLIS! PAMONG PRAJA 1,041667 

7 SADAN PENANOGULANGAN BENCANA DAERAH 1,041667 

8 KANTOR KESATUAN BANGSA DAN POLITIK 1,041667 

9 DINAS SOSIAL, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA 1,041667 
BEREN CANA 

10 DlNAS PERTNDUSTRIAN DAN TENAGA KERJA 1,541667 

11 DlNAS PEMBERDAYAAN MASYARAKAT, PEREMPUAN DAN 1,041667 
PERLINDUNGAN ANAK 

12 DINAS PERTANlAN DAN PANGAN 1,041667 

13 DINAS L!NOKUNGAN H!DUP 1,041667 

14 DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SlP!L 1,666667 

15 DINAS PERHUBUNGAN 1,041667 

16 DlNAS KOMUNJKAS! DAN INFORMATlKA 6,850000 

17 DINAS PERDAGANOAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN 1,041667 
MENENGAH 

18 DINAS PENANAMAN MODAL DAN PELAYANAN TERPADU SATU 1,041667 
PJNTU 

19 DINAS PARIWISATA, KEBUDAYAAN, KEPEMUDAAN DAN 1,041667 
OLAHRAGA 

20 DINAS KEARSIPAN DAN PERPUSTAKAAN 1,041667 

21 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN 1,041667 

22 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN DAN 3,541667 
PENGEMBANOANDAERAH 

23 BADAN KEUANGAN DAERAH 1,041667 

24 SADAN KEPEGAWAlAN, PEND!DlKAN DAN PELATIHAN DAERAH 1,041667 

25 SETDA • BAGIAN TATA PEMERINTAHAN 1,041667 

26 SETDA- BAGlAN HUKUM 1,041667 

27 SETDA - BAOIAN ORGANlSASI 1.041667 

28 SETDA - BAGIAN PEREKONOMIAN 1,041667 

29 SETDA - BAGIAN ADMINISTRASI PEMBANGUNAN 1,041667 

30 SETDA - BAOIAN KESEJAHTERAAN RAKYAT 1,041667 

31 SETDA - BAGIAN UMUM 1,041667 

32 SETDA - BAGIAN RUMAH TANGGA DAN PERLENGKAPAN 1,041667 

33 SETDA • BAGIAN HUMAS DAN PROTOKOL 23,466670 

34 SEKRETARIAT DPRD 20,833350 

35 INSPEKTORAT 1,041667 

TarifBelanja Variabel : Rp. 2.400.000 x Indeks Kinerja Organisasi 

dengan indeks kinerja organisasi sebagai berikut: 

: Bobot Kinerja Organisasi Cost Driver 

: Penyediaan Bahan Bacaan clan Peraturan Perundang 
undangan 

Tipe Kegiatan/ ASB 

Cost Driver Tipe 002 



Bo bot 
No. Nama Organisasi Kinerja 

Oreanisasi 
36 KECAMATAN PEKALONGAN UTARA 1,041667 
37 KELURAHAN KANDANG PANJANG 1,041667 
38 KELURAHAN PANJANG WETAN 1,041667 
39 KELURAHAN DEGAYU 1,041667 
40 KELURAHAN BANDENGAN 1,041667 
41 KELURAHAN KRAPYAK 1,041667 
42 KELURAHAN PADUKUHAN KRATON 1,041667 
43 KELURAHAN PANJANG BARU 1,041667 
44 KECAMATAN PEKALONGAN SELATAN 1,041667 
45 KELURAHANJENGGOT 1,041667 
46. KELURAHAN BUARAN KRADENAN 1,041667 
47 KELURAHAN KURIPAN KERTOHARJO 1,041667 
48 KELURAHAN KURIPAN YOSORF,JO 1,041667 
49 KELURAHAN SOKO DUWET 1,041667 
50 KELURAHAN BANYURIP 1,041667 
51 KECAMATAN PEKALONGAN BARAT 1,041667 
52 KELURAHAN MEDONO 1,041667 
53 KELURAHAN PODOSUGJH 1,041667 
54 KELURAHAN TIRTO 1,041667 
55 KELURAHAN SAPURO KEBULEN 1,041667 
56 KELURAHAN BENDAN KERGON 1,041667 
57 KELURAHAN PASIRKRATONKRAMAT 1,041667 

58 KELURAHAN PRINGREJO 1,041667 

59 KECAMATAN PEKALONOAN TIMUR 1,041667 

60. KELURAHAN KAUMAN 1,041667 

61 KELURAHAN PONCOL 1,041667 

62 KELURAHAN KLEGO 1,041667 
63 KELURAHAN GAMER 1,041667 

64 KELURAHAN NOYONTAANSARl 1,041667 

65 KELURAHAN SETONO 1,041667 

66 KELURAHAN KALI BAROS 1,041667 



Bobot 
No. Nama Organiaasi KJ.nerja 

- ~auisasi 
l DINAS PENDIDIKAN 9,20 
2 DINA$ KESEHATAN 5,80 
3 RSUDBENDAN 
4 DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANO 8,00 
5 . DINAS PERUMAHAN RAKYAT DAN KAWASAN PERMUKIMAN 4,80 
6 SATUAN POL!Sl PAMONG ?RAJA 4,00 
7 BADANPENANGGULANGANBENCANADAERAH 3,80 

8 KANTOR KESATUAN BANGSA DAN POLITIK 3,32 

9 DINAS SOSIAL, PENGENDALlAN PENDUDUK DAN KELUARGA 4,00 
BEREN CANA 

10 DINA$ PERINDUSTRIAN DAN TENAGA KERJA 6,00 

n DINAS PEMBERDAYAAN MASYARAKAT, PEREMPUAN DAN 4,00 
PERLINDUNGAN ANAK 

12 DINA$ PERTANIAN DAN PANGAN 4,00 

13 DINAS LINGKUNGAN H!DUP 7,00 

14 DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL 31,52 

15 DlNAS PERHUBUNGAN 5,20 

16 DINA$ KOMUNlKASI DAN INFORMATIKA 18,00 

17 DINAS PERDAGANGAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN 4,00 
MENENGAH 

18 DINAS PENANAMAN MODAL DAN PELAYANAN TERPADU SATU 4,00 
PINTU 

19 DINA$ PARIWISATA, KEBUDAYAAN, KEPEMUDAAN DAN 4,00 
OLAHRAGA 

20 DINAS KEARSIPAN DAN PERPUSTAKAAN 3,00 

21 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN 3,00 

22 SADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN DAN 20,00 
PENGEMBANGAN DAERAH 

23 BADAN KEUANGAN DAERAH 34,00 

24 BADAN KEPEOAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH 18,83 

25 SETDA - BAGIAN TATA PEMERINTAHAN 22,44 

26 SETDA - BAGIAN HUKUM 2,00 

27 SETDA • BAGIAN ORGANISASI 22,40 

28 SETOA • BAOIAN PEREKONOMIAN 2,00 

29 SETDA • BAOIAN ADMINlSTRASI PEMBANGUNAN 2,00 

30 SETDA - BAGIAN KESEJAHTERAAN RAKYAT 2,00 

31 SETDA • BAGIAN UMUM 18,55 

32 SE'l'DA - BAOIAN RU MAH TANGGA DAN PERLENOKAPAN 4,00 

33 SETDA • BAGlAN HUMAS DAN PROTOKOL 44,00 

34 SEKRETARIAT DPRD 59,20 

35 INSPEKTORAT 7,20 

36 KECAMATAN PEKALONGAN UTARA 2,60 

Tarif Belanja Variabel : Rp. 2.500.000 x Indeks Kinerja Organisasi 

dengan indeks kinerja organisasi sebagai berikut: 

: Bobot Kinerja Organisasi Cost Driver 

: Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan Tipe Kegiatan/ ASB 

Cost Driver Tipe 003 



Bobot 
No. Nama Organisasi Kinerja 

Oraanisasi 
37. KELURAHAN KANDANG PANJANG 2,00 
38 KELURAHAN PANJANG WETAN 2,00 
39 KELURAHAN DEGAYU 2,00 
40 KELURAHAN BANDENGAN 2,00 
41 KELURAHAN KRAPYAK 2,00 
42 KELURAHAN PADUKUHAN KRATON 2,00 
43 KELURAHAN PANJANG BARU 2,00 
44 KECAMATAN PEKALONGAN SELATAN 2,60 
45 KELURAHAN JENGGOT 2,00 
46 KELURAHAN BUARAN KRADENAN 2,00 
47 KELURAHAN KURTPAN KERTOHARJO 2,00 
48 KELURAHAN KURJPAN YOSOREJO 2,00 

49 KELURAHAN SOKO DUWET 2,00 
50 KELURAHAN BANYURIP 2,00 
51. KECAMATAN PEKALONGAN BARAT 2,60 

52 KELURAHAN MEDONO 2,00 

53 KELURAHAN PODOSUGIH 2,00 

54 KELURAHAN TIRTO 2,00 

55 KELURAHAN SAPURO KEBULEN 2,00 

56 KELURAHAN BENDAN KERGON 2,00 

57 KELURAHANPASIRKRATONKRAMAT 2,00 

58 KELURAHAN PRINGREJO 2,00 

59 KECAMATAN PEKALONGAN TIMUR 2,60 

60 KELURAHAN KAUMAN 2,00 

61 KELURAHAN PONCOL 2,00 

62 KELURAHAN KLEGO 2,00 

63 KELURAHAN GAMER 2,00 

64 KELURAHAN NOYONTAANSARI 2,00 

65. KELURAHAN SETONO 2,00 

66 KELURAHAN KALI BAROS 2,00 



Bo bot 
No. Nama Organieaal Kinerja 

Qr,ranlsasi 
1 DINAS PENDIDIKAN 17,590278 
2 DINAS KESEHATAN 
3 RSUDBENDAN 
4 DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG 
5 DINAS PERUMAHAN RAKYAT DAN KAWASAN PERMUKIMAN 8,333334 
6 SATUAN POLIS! PAMONG PRAJA 
7 BADANPENANGGULANGANBENCANADAERAH 2,706597 
8 KANTOR KESATUAN BAN GSA DAN ?OLITIK 
9 DINAS SOSIAL, PENGENDALIAN PEN DUD UK DAN KELUARGA 4,027779 

BEREN CANA 
10 DINAS PERINDUSTRIAN DAN TENAGA KERJA 9,281250 

11 DINAS PEMBERDAYAAN MASYARAKAT, PEREMPUAN DAN 5,368056 
PERLINDUNGAN ANAK 

12 DINAS PERTANIAN DAN PANGAN 3,958333 

13 DINAS LINGKUNGAN HIDUP 2,916667 

14 DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL 2,000000 

15 DINAS PERHUBUNGAN 4,500000 

16 DINAS KOMUNJKASJ DAN INFORMATIKA 5,381945 

17 DINAS PERDAGANOAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN 
MENENGAH 

18 DINAS PENANAMAN MODAL DAN PELAYANAN TERPADU SATU 2,500000 
PlNTU 

19 DINAS PARIWISATA, KEBUDAYAAN, KEPEMUDAAN DAN 
OLAHRAGA 

20 DINAS KEARSIPAN DAN PERPUSTAKAAN 6,215278 

21 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN 7,583333 

22 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELlTlAN DAN 3,111112 
PENGEMBANGAN DAERAH 

23 BADANl{EUANGANDAERAH 12,916670 

24 BADAN KEPEGAWAlAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH 3,895834 

25 SETDA - BAGIAN TATA PEMERJNTAHAN 
26 SETDA • BAGIAN HUKUM 
27 SETDA • BAGIAN ORGANJSASI 
28 SETDA • BAGIAN PEREKONOMIAN 

29 SETDA - BAGJAN ADMJNISTRASI PEMBANGUNAN 

30 SETDA • BAGlAN KESEJAHTERAAN RAKYAT 
31 SETDA • BAGIAN UMUM 
32 SETDA- BAOIAN RUMAH TA.NOGA DAN PERLENGKAPAN 65.375000 

33 SETDA • BAGIAN HUMAS DAN PROTOKOL 
34 · SEKRETARIAT DPRD 86,525555 

35 INSPEKTORAT 
36 KECAMATAN P.EKALONGAN UTA.RA 

TarifBelanja Variabel : Rp. 14.400.000 x Indeks Kinerja Organisasi 

dengan indeks kinerja organisasi sebagai berikut: 

: Bobet Kinerja Organisasi Cost Driver 

: Penyediaan Jasa Kebersihan Kantor Tipe Kegiatan/ ASB 

Cost Driver Tipe 004 



B<>bot 
No. Nama Organisaai Kinerja 

Or2aniaasl 
37 KELURAHAN KANDANG PANJANG 2,482639 
38 KELURAHAN PANJANG WETAN 2,815973 
39 KELURAHAN DEGAYU 2,482639 
40 KELURAHAN BANDENGAN 2,482639 
41 KELURAHAN KRAPYAK 4,233195 
42 KELURAHAN PADUKUHAN KRATON 4,913195 
43 KELURAHANPANJANO BARU 2,482639 
44 KECAMATAN PEK.ALONGAN SELATAN 
45 KELURAHAN JENOGOT 2,815973 
46 KELURAHAN BUARAN KRADENAN 3,697917 
47 KELURAHAN KURIPAN KERTOHARJO 3,697917 
48 KELURAHAN KURIPAN YOSOREJO 4,031250 
49 KELURAHAN SOKO DUWET 3,697917 
50 KELURAHAN BANYURIP 4,910069 
51 KECAMATAN PEKALONGAN BARAT 
52 KELURAHAN MEDONO 2,482639 
53 KELURAHAN PODOSUGJH 2,482639 
54 KELURAHAN TIRTO 2,482639 
55 KEWRAHAN SAPURO KEBULEN 4,031250 
56 KELURAHAN BENDAN KERGON 4,031250 
57 KELURAHANPASIRKRATONKRAMAT 4,913195 
58 KELURAHAN PRINGREJO 4,913195 
59 KECAMATAN PEKALONGAN TIMUR 
60 KELURAHAN KAUMAN 4,861112 
61 KELURAHAN PONCOL ' 2,482639 
62 KELURAHAN KLEGO 2,815973 
63 KELURAHAN GAMER 2,482639 
64 KELURAHAN NOYONTAANSARI 4,031250 
65 KELURAHAN SETONO 3,697917 

66 KELURAHAN KALI BAROS 3,697917 



Bo bot 
No. Nama Orga.Jiisasi Kinerja 

Oritanisasl 
1 DINAS PENDJDJKAN 16,588540 
2 DINAS KESEHATAN 
3 RSUDBENDAN 
4 DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANO 
5 DINAS PERUMAHAN RAKYAT DAN KAWASAN PERMUKIMAN 8,333334 
6 SATUAN POLIS! PAMONG PRAIA 
7 BADAN PENANGGULANGAN BENCANA OAERAH 2,706597 
8 KANTOR KESATUAN BANGSA DAN POLITIK 
9 DINAS SOSJAL, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA 4,027779 

BEREN CANA 
10 DTNAS PERINDUSTRIAN DAN TENAGA KERJA 9,281250 
11 DINAS PEMBERDAYAAN MASYARAKAT, PEREMPUAN DAN 5,368056 

PERLINDUNGAN ANAK 
12 · DINAS PERTANIAN DAN PANGAN 3,958333 

13 DINAS LINOKUNGAN HIDUP 2,916667 

14 OlNAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL 2,000000 

15 D!NAS PERHUBUNGAN 4,500000 

16 DINAS KOMUN!KASI DAN INFORMATIKA 5,381945 

17 DINAS PERDAGANOAN, KOPERASJ, IJSAHA KECIL DAN 
MENENGAH 

18 OINAS PENANAMAN MODAL DAN PELAYANAN TERPADU SATU 2,)38889 
PINTU 

19 DJNAS PARIWISATA, KEBUDAYAAN, KEPEMUDAAN DAN 
OLAHRAGA 

20 DINAS KEARSIPAN DAN PERPUSTAKAAN 6,215278 

21 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN 6,472223 

22 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN DAN 3,111112 
PENGEMBANGAN DAERAH 

23 BADAN KEUANGAN DAERAH 12,916670 

24 · SADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH 3,895834 

25 SETDA - BAGIAN TATA PEMERINTAHAN 
26 SETDA - BAGIAN HUKOM 
27 SETDA - BAGIAN ORGANlSASI 
28 SETDA - BAGIAN PEREKONOMIAN 

29 SETDA • BAGIAN ADMll':flSTRASI PEMBANGUNAN 

30 SETOA - BAGIAN KESEJAHTERAAN RAKYAT 
31 SETDA - BAGIAN UMUM 
32 SE'fDA - BAGIAN RUMAH TANGGA DAN PERLENGKAPAN 64,930556 

33 SETDA - BAGIAN HUMAS DAN PROTOKOL 
34 SEKRETARIAT DPRD 66,143612 

35 INSPEKTORAT 
36 KECAMATAN PEKALONGAN UTARA 

TarifBelanja Variabel : Rp. 1.000.000 x lndeks Kinerja Organisasi 

dengan indeks sebagai berikut: 

Cost Driver : Bobot Kinerja Organisasi, Frekuensi Surat Menyurat, 
Jarak 

Jenis Kegiatan/ ASB : Penyediaan Jasa Surat Menyurat 

Cost Driver Tipe 005 



Bo bot 
No. NIUDa Organlsaal Kinerja 

Or .... nlsas{ 
37 KELURAHAN KANDA.NG PANJANG 2,482639 
38 KELURAHAN PANJANG WETAN 2,815973 
39 KELURAHAN DEGAYU 2,482639 
40 KELURAHAN BANDENGAN 2,482639 
41 KELURAHAN KRAPYAK 4,233195 
42 KELURAHAN PADUKUHAN KRATON 4,913195 
43 KELURAHAN PANJANG BARU 2,482639 
44 KECAMATAN PEKALONOAN SELATAN 
45 KELURAHAN JENOGOT 2,815973 
46' KELURAHAN BUARAN KRADENAN 3,697917 
47 KELURAHAN KURIPAN KERTOHARJO 3,697917 
48 KELURAHAN KURIPAN YOSOREJO 4,031250 
49 KELURAHAN SOKO DUWET 3,697917 
50 KELURAHAN BANYURIP 3,697917 
51 KECAMATAN PEKALONGAN BARAT 
52 KELURAHAN MEDONO 2,482639 
53 KELURAHAN PODOSUGIH 2,482639 
54 KELURAHAN TIRTO 2,482639 

55 KELURAHAN SAPURO KEBULEN 4,031250 

56 KELURAHAN BENDAN KERGON 4,031250 

57 KELURAHAN PASIRKRATONKRAMAT 4,913195 

58 KELURAHAN PRINGREJO 4,913195 

59 KECAMATAN PEKALONGAN TIMUR 
60' KELURAHAN KAUMAN 4,861112 

61 KELURAHAN PONCOL 2,482639 

62 KELURAHAN KLEGO 2,815973 

63 KELURAHAN GAMER 2,482639 

64 KELURAHAN NOYONTAANSARI 4,031250 

65 KELURAHAN SETONO 3,697917 

66 KELURAHAN KALI BAROS 3,697917 



Bo bot 
No. Nama Organiaasl Klnerja 

or-nlsasi 
l DINAS PENDIDIKAN 13,33 
2 DINAS KESEHATAN 10,00 
3 . RSUDBENDAN 
4 DJNAS PEKERJMN UMUM DAN PENATAAN RUANO 10,00 

5 DINAS PERUMAHAN RAKYAT DAN KAWASAN PERMUKlMAN 6,67 

6 SATUAN POLIS! PAMONG PRAJA 10,00 

7 BADAN PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH 6,67 

8 KANTOR KESATUAN BANGSA DAN POLITIK 6,67 

9 DINA$ SOSIAL, PENGENDALJAN PENDUDUK DAN KELUARGA 13,33 
BEREN CANA 

10 DINAS PERINDUSTRIAN DAN TENAGA KERJA 10,00 

11 DINAS PEMBERDAYAAN MASYARAKAT, PEREMPUAN DAN 3,33 
PERLINDUNGAN ANAK 

12 DJNAS PERTANJAN DAN PANGAN 4,67 

13 DINAS LJNGKUNGAN HIDUP 13,33 

14 DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPlL 3,33 

15 DINA$ PERHUBUNGAN 6,67 

16' DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 10,00 

17 DINAS PERDAGANGAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN 3,33 
MENENGAH 

18 DINAS PENANAMAN MODAL DAN PELAYANAN TERPADU SATU 3,33 
PINTU 

19 DINAS PARIWISATA, KEBODAYAAN, KEPEMUDAAN DAN 10,00 
OLAHRAGA 

20 DJNAS KEARSIPAN DAN PERPUSTAKAAN 6,67 

21 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN 10,67 

22 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN DAN 3,33 
PENGEMBANGAN DAERAH 

23 BADAN KEUANGAN DAERAH 21,00 

24 BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH 10,00 

25 SETDA - BAOIAN TATA PEMERINTAHAN 

26 SETDA - BAOIAN HUKUM 
27 SETDA - BAOIAN OROANISASI 
28 SETDA - BAGIAN PEREKONOMIAN 
29 SETDA - BAGIAN ADMINISTRASI PEMBANGUNAN 

30 SETDA - BAGIAN KESEJAHTERAAN RAKYAT 
31 SETDA - BAOIAN UMUM 
32 SETDA - BAGJAN RUMAH TANGGA DAN PERLENGKAPAN 80,00 

33 SETDA - BAGIAN HUMAS DAN PROTOKOL 

34 SEKRETARIAT DPRD 66,67 

35 INSPEKTORAT 6,67 

denga.n indeks kinerja organ.isasi sebagai berikut: 

Tarif Belanja Variabel : Rp. 7.000.000 x Indeks Kinerja Organ.isasi. 

: Bobot Kinerja Organisasi. Cost Driver 

: Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan 
bangunan kantor 

Tipe Kegiatan/ ASB 

Cost Driver Tipe 006 



Bo bot 
No. Nama Organiaasi Kinerja . n.,,,,aniaasi 
36 KECAMATAN PEKALONGAN UTARA 4,00 
37 KELURAHAN KANDANG PANJANG 1,07 
38 KELURAHAN PANJANG WETAN 1,07 
39 KELURAHAN DEGA YU 1,07 
40 KELURAHAN BANDENGAN 1,07 
41 KELURAHAN KRAPYAK 1,07 
42 KELURAHAN PADUKUHAN KRATON 1,07 
43 KELURAHAN PANJANG BARU 1,07 
44 KECAMATAN PEKALONGAN SELATAN 4,00 
45 KELURAJ-IAN JENGGOT 1,07 
46 KELURAHAN BUARAN KRADENAN 1,07 
47 KELURAHAN KUR!PAN KERTOHARJO 1,07 
48 KELURAHAN KURlPAN YOSOREJO 1,07 
49. KELURAHAN SOKO DUWET 1,07 
50 KELURAHAN BANYURIP 1,07 
51 KECAMATAN PEKALONGAN BARAT 4,00 
52 KELURAHAN MEDONO 1,07 
53 KELURAHAN PODOSUGIH 1,07 
54 KELURAHAN TIRTO l,07 
55 KELURAHAN SAPURO KEBULEN 1,07 
56 KELURAHAN BENDAN KEROON 1,07 

57 KELURAHANPASIRKRATONKRAMAT 1,07 
58 KELURAHAN PR!NGREJO 1,07 

59 KECAMATAN PEKALONGAN TIMUR 4,00 

60 KELURAHAN KAUMAN 1,07 

61 KELURAHAN PONCOL 1,07 

62 KELURAHAN KLEGO 1,07 

63 · KELURAHAN GAMER 1,07 

64 KELURAHAN NOYONTAANSARI 1,07 

65 KELURAHAN SETONO 1,07 

66 KELURAHAN KALI BAROS 1,07 



Bo bot 
No. Nama Organisasi Kinerja 

twaan.lsasi 
1 DINAS PENDIDIKAN 17,14 

2 DINAS KESEHATAN 23,45 

3 RSUDBENDAN 128,57 

4 OINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG 17,00 

5 DINAS PERUMAHAN RAKYAT DANKAWASAN PERMUKJMAN 12,60 

6 SATUAN POLIS! PAMONG PRAJA 12,61 

7 BADANPENANGGULANGANBENCANADAERAH 5,66 

8. KANTOR KESATUAN BANGSA DAN POLITIK 3,07 

9 DINAS SOSIAL, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA 6,79 
BEREN CANA 

10 DINAS PER1NDUSTRIAN DAN TENAGA KERJA 8,14 

11 DINAS PEMBERDAYAAN MASYARAKAT, PEREMPUAN DAN 4,29 
PERLINDUNGAN ANAK 

12 DINAS PERTANIAN DAN PANGAN 6,86 

13 DINAS LINGKUNGAN HIDUP 40,71 

14 DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL 6,43 

15 DINAS PERHUBUNGAN 40,48 

16 DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 16,59 

17 DINAS PERDAGANGAN, KOPERASI, USAHA KEClL DAN 13,73 
MENENGAH 

18 DlNAS PENANAMAN MODAL DAN PELAYANAN TERPADU SATU 5,14 
PINTU 

19 DINAS PARlWISATA, KEBUDAYAAN, KEPEMUDAAN DAN 5,81 

.. OLAHRAGA 
20 DINAS KEARSIPAN DAN PERfUSTAKAAN 6,43 

21 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN 7,62 

22 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN DAN 10,71 
PENGEMBANGAN DAERAH 

23 BADAN KEUANGAN DAERAH 20,71 

24 BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH 12,73 

25 SETDA - BAGIAN TATA PEMERINTAHAN 1,07 

26 SETDA - BAGIAN HUKUM 1,57 

27 SETDA - BAOIAN ORGANISASI 1,00 

28 SETO.•. - BAOIAN PEREKONOMIAN 1,21 

29 SETDA • BAGIAN ADMINlSTRASI PEMBANGUNAN 1, 14 

30 SETDA - BAGIAN KESEJAHTERMN RAKYAT 1,00 

31 SETDA • BAGIAN UMUM 9,02 

32 SE'l'DA • BAGIAN RUMAH TANGGA DAN PERLENGKAPAN 571,43' 

33· SETDA • BAGlAN HUMAS DAN PROTOKOL 2,14 

34 SEKRETAR1AT DPRD 129,43 

35 1NSPEKTORAT 6,60 

36 KECAMATAN PEKALONGAN UTARA 5,00 

TarifBelanja Variabel : Rp. 7.000.000 x Indeks Kinerja Organisasi 

dengan indeks kinerja organisasi sebagai beri.kut: 

Tipe Kegiatan/ ASB : Penyedlaan Makanan dan Minuman 

: Bobot Kinerja Organisasi Cost Driver 

Cost Driver Tipe 007 



Bo bot 
No. Nama Organl.aasi Kinerja 

°"'anita&i 
37 KELURAHAN KANDANG PANJANG 3,14 
38 KELURAHAN PANJANG WETAN 3,14 
39 KELURAHANDEGAYU 3,14 
40 KELURAHANBANDENGAN 3,14 
41 KELURAHAN KRAPYAK 3,14 
42 KELURAHAN PADUKUHAN KRA'fON 3,14 
43 KELURAHAN PANJANG BARlT 3,14 
44 KECAMATAN PEKALONGAN SELATAN 5,00 
45 KELURAHAN JENGGOT 3,14 
46 KELURAHAN BUARAN KRADENAN 3, 14 
47 KELURAHAN KURIPAN KERTOHARJO 3,14 
48 KELURAHAN KURIPAN YOSOREJO 3,14 
49 KELURAHAN SOKO DUWET 3,14 
50 KELURAHAN BANYURIP 3,14 
51 KECAMATAN PEKALONGAN BARAT 5,00 
52 KELURAHAN MEDONO 3,14 
53 KEWRAHAN PODOSUGIH 3,14 
54 KELURAHAN TIRTO 3,14 
55 

. 
KEWRAHAN SAPURO KEBULEN 3,14 

56 KELURAHAN BENDAN KERGON 3,14 
57 KELURAHANPASIRKRATONKRAMAT 3,14 
58 KELURAHAN PRINGREJO 3,14 
59 KECAMATAN PEKALONGAN TIMUR 5,00 
60 KELURAHAN KAUMAN 3,14 
61 KELURAHAN PONCOL 3,14 
62 KELURAHAN KLEGO 3,14 

63 KELURAHAN GAMER 3,14 
64 KELURAHAN NOYONTAANSARf 3,14 
65 KELURAHAN SETONO 3,14 

66 KELURAHAN KALI BAROS 3,14 



Bobot 
No. Nama Oreanisasi Kinorja 

Or<!'anisasl 
l DINAS PENDIDIKAN 18,80 
2 DINAS KESEHATAN 10,59 
3 RSUDBENDAN 
4 DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANO 5,00 

5 DINAS PERUMAHAN RAKYAT DAN KAWASAN PERMUKlMAN 4,00 

6 SATUAN POLIS! PAMONG PRAJA 20,00 

7 BADAN PENANOOULANGAN BENCANA DAERAH 8,00 

8 KANTOR KESATUAN BANGSA DAN POLITIK 4,00 

9 DINAS SOSlAL, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA 7,00 
BEREN CANA 

10 DINAS PERINDUSTRIAN DAN TENAGA KERJA 10,00 

11 DINAS PEMBERDAYAAN MASYARAKAT, PEREMPUAN DAN 5,00 
PERUNDUNGAN ANAK 

12 DINAS PERTANIAN DAN PANGAN 7,00 

13 DINAS UNGKUNGAN HIDUP 20,00 

14 DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL 12,00 

15 DINAS PERHUBUNGAN 4,00 

16 DINAS KOMUNlKASI DAN INFORMATIKA 
17 DINAS PERDAGANGAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN 5,00 

MENENGAH 
18 DINAS PENANAMAN MODAL DAN PELAYANAN TERPADU SATU 5,00 

PINTU 
19 DINAS PARIWISATA, KEBUDAYAAN, KEPEMUDAAN DAN 20,00 

OLAH RAGA 
20 DINAS KEARSIPAN DAN PERPUSTAKAAN 4,00 

21 DJNAS KELAUTAN DAN PERIKANAN 8,50 

22 SADAN PERENCANMN PEMBANGUNAN, PENEUTJAN DAN 5,00 
PENGEMBANGAN DAERAH 

23. BADAN KEUANGAN DAERAH 56,00 

24 BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATJHAN DAERAH 8,00 

25 SETDA- BAGlAN TATAPEMERINTAHAN 

26 SETDA - BAOJAN HUKUM 
27 SETDA - BAGIAN ORGANISASI 
28 SETDA - BAOIAN PEREI<ONOMIAN 

29 SETDA - BAGIAN ADMINISTRASI PEMBANGUNAN 

30 SETDA - BAGIAN KESEJAHTERAAN RAKYAT 

31 SETDA - BAOIAN UMUM 
32 SETDA - BAGIAN RUMAH TANOGA DAN PERLENGKAPAN 200,00 

33 SETDA - BAOIAN HUMAS DAN PROTOKOL 
34 SEKRETARJAT OPRD 50,00 

35 INSPEKTORAT 14,00 

36 KECAMATAN PEKALONOAN UTARA 7,00 

Tarif Belanja Variabel : Rp. 500.000 x Indeks Kinerja Organisasi 

dengan indeks kinerja organisasi sebagai berikut: 

Cost Driver 

: Penyedlaan Peralatan Ru.mah Tangga 

: Bobot Kinerja Organisasi 

Tipe Kegiatan/ ASB 

Cost Driver Tipe 008 

-. 



Bo bot 
No. Nama Orga.niaaai Kinerja 

Ore:anisaal 
37 KELURAHAN KANDANG PANJANG 1.20 
38 KELURAHAN PANJANG WETAN l,20 
39 KELURAHAN DEGAYU 1,20 
40 KELURAHAN BANDENGAN 1,20 
41 KELURAHAN KRAPYAK 1,20 

42 KELIJRAHAN PADUKUHAN KRATON 1,20 

43 KELURAHAN PANJANG BARU 1,20 
44 KECAMATAN PEKALONGAN SELATAN 7,00 

45 KELURAHAN JENGGOT 1,20 

46 KELURAl-1.AN BUARAN KRADENAN 1,20 

47 KELURAHAN KURIPAN KERTOHARJO 1,20 

48 KELURAHAN KURIPAN YOSOREJO 1,20 
49 KELURAHAN SOKO DUWET 1,20 

50 KELURAHAN BANYURlP 1,20 

51 KECAMATAN PEKALONGAN BARAT 7,00 

52 KELURAHAN MEDONO 1,20 

53 KELURAHAN PODOSUGIH 1,20 

54 KELURAHAN TIRTO 1,20 

55 KELURAHAN SAPURO KEBULEN 1,20 

56 KELURAHAN BENDAN KERGOl'f 1,20 

57 KELURAHAN PASJRKRATONKRAMAT 1,20 

58 KELURAHAN PRlNGREJO 1,20 

59 KECAMATAN PEKALONGAN TIMUR 7,00 

60 KELURAHAN KAUMAN 1,20 

61 KELURAHAN PONCOL 1,20 

62 KELURAHAN KLEGO 1,20 

63 KELURAHAN GAMER 1,20 

64 KELURAHAN NOYONTAANSARI 1,20 

65 KELURAHAN SETONO 1,20 

66 KlsLURAHAN KALI BAROS 1,20 



: Nilai Pengadaan pakaian dinas beserta perlengkapannya 

: Rp. 1,015 x Nilai bersih pakaian dinas yang diadakan 

Cost Driver 

Be1anja Variabel 

Cost Driver Tipe 009 

Tipe Kegiatan/ASB : Pengadaan Pakaian Dinru, beserta Perlengkapannya 



: Rp. 1,02 x Nilai bersih pakaian kerja lapangan yang 
diadakan 

Belanja Variabel 

: Nilai Pengadaan Cost Driver 

Tipe Kegiatan/ ASB : Pengadaan Pakaian Kerja Lapangan 

Cost Driver Tipe 010 



Bobot- 
No. Nama Organisasl Klnerja 

Orl!'aniaasl 
1 DINAS PENDIDIKAN 
2 DJNAS KESEHATAN 6 
3 RSUDBENDAN 2 
4 DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG 1 
5 DINAS PERUMAHAN RAKYAT DAN KAWASAN PERMUKJMAN 2 
6 SATUAN POLIS! PAMONG PRAJA 4 
7· SADAN PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH 2 
8 KANTOR KESATUAN BANGSA DAN POLITIK 
9 DINAS SOSlAL, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA 1 

BERENCANA 
10 DINAS PERINDUSTRIAN DAN TENAGA KERJA 2 
11 DINAS PEMBERDAYAAN MASYARAKAT, PEREMPUAN DAN l 

PERLINDUNGAN ANAK 
12 DTNAS PERTANlAN DAN PANGAN 3 
13 DINAS LINGKUNGAN HIDUP 3 
14 DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SJPIL 
15 DfNAS PERHUSUNGAN 4 
16 DINAS KOMUNlKASf DAN INFORMATIKA 4 
17 DINAS PERDAGANGAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN 2 

MENENGAH 
18 DfNAS PENANAMAN MODAL DAN PELAYANAN TERPADU SATU 2 

PINTU 
19. DINAS PARIWISATA, KESUDAYAAN, KEPEMUDAAN DAN 2 

OLAHRAGA 
20 DINAS KEARSJPAN DAN PERPUSTAKAAN 
21 DlNAS KELAUTAN DAN PERlKANAN 3 
22 SADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN DAN 9 

PENGEMBANGAN DAERAH 
23 SADAN KEUANGAN DAERAH 
24 SADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH 
25 SETDA - BAGIAN TATA PEMERINTAHAN 
26 SETDA - BAGIAN HUKUM 
27 SETDA - SAGIAN ORGANISASI 
28 SETDA - BAGIAN PEREKONOMIAN 
29 SETDA - BAGIAN ADMINISTRASI PEMSANGUNAN 
30 SETDA - SAGIAN KESEJAHTERAAN RAKYAT 
31 SETDA - BAGIAN UMUM 6 
32 SETDA - BAOIAN RUMAH TANUGA DAN PERLENOKAPAN 
33 SETDA - BAGI.AN HUMAS DAN PROTOKOL 
34 SEKRETARIAT DPRD 
35 JNSPEKTORAT 
36 KECAMATAN PEKALONGAN UTARA 4 

Indeks monitoring organisasi ditetapkan sebagai berikut: 

: Rp. 5.000.000 x Indeks Monitoring Belanja Variabel 

: Bobot Monitoring Organisasi, Frekuensi Monitoring Cost Driver 

Tipe Kegiatan/ ASB : Monitoring dan Evaluasi Perangkat Daerah 

Cost Driver Tipe 011 



Bobot 
No. Nama Organisasi Kinerja 

OPaanisasl 
37 KELURAHAN KANDANG PANJANG 2 
38 KELURAHAN PANJANG WETAN 2 
39 KELURAHAN DEGAYU 2 
40 KELURAHAN BANDENGAN 2 
41 KELURAHAN KRAPYAK 2 
42 KELURAHAN PADUKUHAN KRATON 2 
43 KELURAHAN PANJANG BARU 2 
44 KECAMATAN PEKALONGAN SELATAN 4 
45 KELURAHAN JENGGOT 2 

46 KELURAHAN BUARAN KRADENAN 2 
47 KELURAHAN KURIPAN KERTOHARJO 2 
48 KELURAHAN KURIPAN YOSOREJO 2 

49 KELURARAN SOKO DUWET 2 

50 KELURAHAN BANYURJP 2 
51 KECAMATAN PEKAWNGAN BARAT 4 

52 KELURAHAN MEDONO 2 
53 KELURAHAN PODOSUOIH 2 

54 KELURAHAN TlRTO 2 

55 KELURAHAN SAPURO KEBULEN 2 

56 KELURAHAN BENDAN KERGON 2 

57 KELURAHAN PASIRKRATONKRAMAT 2 

58 KELURAHAN PRJNGREJO 2 
59 KECAMATANPEKAWNGANTIMUR 4 

60 KELURAHAN KAUMAN 2 

61 KELURAHAN PONCOL 2 
62 KELURAHAN KLEGO 2 

63 KELURAHAN GAMER 2 

64 KELURAHAN NOYONTAANSARI 2 
65 KELURAHAN SETONO 

2 
66 KELURAHAN KALl BAROS 

2 



Bobot 
No. Nama Organisasi Kinerja 

n-an!sasi 
1 DINAS PENDIDIKAN 1.54 

2 DINAS KESEHATAN 1.23 

3 RSUDBENDAN 1.15 

4 DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANO 1.23 

5 DINAS PERUMAHAN RAKYAT DAN KAWASAN PERMUKIMAN 1.23 

6 SATUAN POLISI PAMONO PRAJA 1.23 

7 BADANPENANGGULANGANBENCANADAERAH 1.15 

8 KANTOR KESATUAN BANGSA DAN POLITIK 1.15 

9 DINAS SOSIAL, PENGENDALJAN PENDUDUK DAN KELUARGA ~.23 
BEREN CANA 

10 DINAS PERINDUSTRIAN DAN TENAGA KERJA 1.15 

11 DINAS PEMBERDAYAAN MASYARAKAT, PEREMPUAN DAN 1.23 
PERLINDUNGAN ANA}( 

12 DINAS PERI'ANIAN DAN PANGAN 1.23 

13 DINAS UNGKUNGAN HlDUP 1.23 

14 DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL 1.23 

15 DINAS PERHUBUNGAN 1.15 

16 DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 1.23 

17 DINAS PERDAGANGAN,· KOPERASI, USAHA KECIL DAN 1.23 
MENENGAH 

18 DINAS PENANAMAN MODAL DAN PELAYANAN TERPADU SATU 1.23 
PINTU 

19 DINAS PARIWISATA, KEBUDAYAAN, KEPEMUDAAN DAN 1.23 

OLAHRAGA 
20 DINAS KEARSIPAN DAN PERPUSTAKAAN 1.15 

21 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN 1.23 

22 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN DAN 1.15 
PENOEMBANGANDAERAH 

23. BADAN KEUANGAN DAERAH 1.54 

24 BADAN KEPEGAWAlAN, PENDlDIKAN DAN PELATJHAN DAERAH l.23 

25 SETDA - BAGIAN TATA PEMERJNTAHAN 

26 SETDA - BAGlAN HUKUM 

27 SETDA - BAGJAN ORGANISASI 

28 SETDA • BAGIAN PEREKONOMIAN 
29 SETDA - BAOIAN ADMINISTRASI PEMBANGUNAN 

30 SETDA - BAGlAN KESEJAHTERAAN RAKYAT 

31 SETDA • BAGlAN UMUM 3.08 

32 SETDA - BAOIAN RUMAH TANGGA DAN PERLENGKAPAN 

33 SETDA - BAGIAN HUMAS DAN PROTOKOL 

34 SEKRETARIAT DPRO 1.15 

35 INSPEKTORAT 1.15 

36 KECAMATAN PEKALONGAN UTARA 1.92 

37. KELURAHAN KANDANG PANJANG 

TarifBelanja Variabel : 6.500.000 x Indeks Perencanaan Strategis Organisasi 

: Bobot Perencanaan Strategis Organisasi, komposisi 
perencanaan 

Cost Driver 

: Penyusunan Renstra/Renja 

Cost Driver Tipe 012 

Tipe Kegiatan/ ASB 



Bobot 
No. Nama Organisui Kinerja 

0rl[aniaasl 
38 KELURAHAN PANJANG WETAN 
39 KELURAHAN DEGAYU 
40 KELURAHAN BANDENOAN 
41 KELURAHAN KRAPYAK 
42 KELURAHAN PADUKUHAN !<RATON 
43 KELURAHAN PANJANO BARU 
44 KECAMATAN PEKALONGAN SELATAN 1.92 
45· KELURAHANJENGGOT 
46 KELURAHAN BUARAN KRADENAN 
47 KELURAHAN KURIPAN KERTOHARJO 
48 KELURAHAN KURIPAN YOSOREJO 
49 KELURAHAN SOKO DUWET 
50 KELURAHAN BANYURIP 
51 KECAMATAN PEKALONGAN BARAT 1.92 
52 KELURARAN MEDONO 
53 KELURAHAN PODOSUGIH 
54 KELURAHAN TIRTO 
55 KELURAHAN SAPURO KEBULEN 
56 KELURAHAN BENDAN KERGON 
57 KELURAHAN PASIRKRATONKRAMAT 
58 KELURAHAN PRlNGREJO 
59 · KECAMATAN PEKALONGAN TIMUR 1.92 
60 KELURAHAN KAUMAN 
61 KELURAHAN PONCOL 
62 KELURAHAN KLEGO 
63 KELURAHAN GAMER 
64 KELURAHANNOYONTAANSARI 
65 KELURAHAN SETONO 
66 KELURAHAN KALL BAROS 



Bo bot 
No. Nama Organisasi KJnerja 

n-antsasi 
l DINAS PENDIDIKAN 1,54 

2 DINAS KESEHATAN 1,23 

3 RSUDBENDAN 1,15 

4 DINAS PEKERJAAN UMUM J?j\N PENATAAN RUANO 1,23 

5 OINAS PERUMAHAN RAKYAT DAN KAWASAN ,PERMUKIMAN 1,23 

6 SATUAN POL!Sl PAMONO PRAJA 1,23 

7 BADAN PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH i, 15 

8 KANTOR KESATUAN BANGSA DAN POLITIK 1,15 

9 DINAS SOSIAL, PENGENDALlAN PENDVDUK DAN KELUARGA 1,23 
BERENCANA 

10 DINAS PERINDUSTRIAN DAN TENAGA KERJA 1,23 

J l DINAS PEMBERDAYAAN MASYARAKAT, PEREMPUAN DAN 1,23 
PERLINDUNOAN ANAK 

12. DINAS PERTANIAN DAN PANGAN 1,23 

13 DINAS LINGKUNGAN HIDUP 1,23 

14 DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL 1,23 

15 DINAS PERHUBUNGAN 1,15 

16 OIN/1.S KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 1.23 

17 Dll'MS PERDAGANGAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN 1,23 
MENENGAH 

18 DINAS PENANAMAN MODAL DAN PELAYANAN TERPADU SATU 1,23 
PINTU 

19 DINAS PARIWISATA, KEBUDAYAAN, KEPEMUDAAN DAN 1,23 
OLAHRAGA 

20 DINAS KEARSJPAN DAN PERPUSTAKAAN 1,15 

21 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN 1,15 

22 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN DAN 1,23 
PENGEMBANGANDAERAH 

23 BADAN KEUANGAN DAERAH 1,54 

24 · BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDfKAN DAN PELATIHAN DAERAH l,23 

25 SETDA - BAOIAN TATA PEMERINTAHAN 1,54 

26 SETDA - BAGIAN HUKUM 1,54 

27 SETDA - BAOIAN ORGANrSASI 3,08 

28 SETDA - BAGIAN PEREKONOMlAN 1,54 

29 SETDA - BAGIAN ADMINISTRASL PEMBANGUNAN l,54 

30 SETDA - BAGIAN KESEJAHTERAAN RAKYAT 1,54 

31 SETDA - BAGIAN UMUM 3,08 

32 SETDA - BAGIAN RUMAH TANGGA DAN PERLENGKAPAN 1,54 

33 SETDA - BAGIAN HUMAS DAN PROTOKOL 1,54 

dengan indeks sebagai berikut: 

TarifBelanja Variabel : 6.500.000 x Bobot/Indeks Pelaporan Keuangan 
Organisasi 

: Penyusunan RKA, LAKIP dan Laporan-Laporan 
Keuangan Perangkat Daerah 

: Bobot/Indeks Pelaporan Laporan Keuangan Organisasi, 
komposisi pelaporan. 

Cost Driver 

Cost Driver Tipe 013 

Tipe Kegiatan/ ASB 



Bobot 
No. Nama Organtsasi Kinerja 

Ore:anisasi 
34 SEKRETARIAT DPRD 1,15 
35 INSPEKTORAT 1, 15 
36 KECAMATAN PEKALONGAN UTARA 1,92 
37 KELURAHAN KANDANG PANJANG 

38 KELURAHAN PANJANG WETAN 
39 KELURAHAN DEGAYU 
40 KELURAHAN BANDENGAN 
41 KELURAHAN KRAPYAJ< 
42 KELURAHAN PADUKUHAN KRATON 
43 K.ELURAHAN PANJANG BARU 
44 KECAMATAN PEKALONGAN SEf,ATAN 1,92 
45. KELURAHAN JENGGOT 
46 KELURAHAN BUARAN l<RADENAN 
47 KELURAHAN KURIPAN KERTOHARJO 

48 KELURAHAN KURIPAN YOSOREJO 

49 KELURAHAN SOKO DUWET 

50 KELURAHAN BANYURIP 

51 KECAMATAN PEKALONOAN BARAT 1,92 
52 KELURAHAN MEDONO 
53 KELURAHAN PODOSUOIH 
54 KELURAHAN TIRTO 
55 KELURAHAN SAPURO KEBULEN 

56 KELURAHAN BENDAN KERGON 

57 KELURAHAN PASIRKRATONKRAMAT 

58 KELURAHAN PRINOREJO 
59, KECAMATAN PEKALONGAN TIMUR 1,92 

60 KELURAHAN KAUMAN 
61 KELURAHAN PONCOL 

62 KELURAHAN KLEOO 

63 KELURAHAN GAMER 
64 KELURAHAN NOYONTAANSARJ 

65 KELURAHAN SETONO 

66 KELURAHAN KALI BAROS 1,54 



Bo bot 
No. .Nama Organfsast Kinerja 

Ore:anisasi 
l DINAS PENDIDIKAN 18,00 

2 DINAS KESEHATAN 23,52 

3 RSUDBENDAN 
4 DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG 48,29 

5 DINAS PERUMAHAN RAKYAT DAN KAWASAN PERMUKIMAN 16,00 

6 SATUAN POLIS! PAMONG PRAJA 2,67 

7 BADAN PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH 2,00 

8 KANTOR KESATUAN BANGSA DAN POLITIK 1,34 

9 DINAS SOSIAL, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA 4,27 
BEREN CANA 

10 DINAS PERINDUSTRIAN DAN TENAGA KERJA 16,00 

11 DINAS PEMBERDAYMN MASYARAKAT, PEREMPUAN DAN 17,20 
PERIJNDUNGAN ANAK 

12 Dll'fAS PERTANIAN DAN PANGAN 2,27 

l3 DINAS LlNGKUNGAN HIDUP 6,67 

14 DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAf!I SIPIL 5,00 

15 DINAS PERHUBUNGAN 92,00 

16 DINAS KOMUNIKAS! DAN !NFORMATIKA 10,40 

17 DINAS PERDAGANGAN, KOPERASI, USAf!A KECIL .DAN 4,00 
. MENENGAH 

18 DINAS PENANAMAN MODAL DAN PELAYANANTERPADU SATU 3,34 
PINTU 

19 DINASPARIWISATA, KEBUDAYAAN, KEPEMUDAAN DAN 21,67 
OLAHRAGA 

20 DINAS KEARSIPAN DAN PERPUSTAKAAN 9,20 

21 DlNAS KELAUTAN DAN PERIKANAN 8,00 

22 SADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELlTIAN DAN 
PENGEMBANGAN DAERAH 

23 BADAN KEUANGAN DAERAH 17,10 

24 BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH 90,67 

25 SETDA • BAGIAN TATA PEMERJNTAHAN 

26 SETDA • BAGIAN HUI,.'UM 
27 SETDA • BAGIAN ORGANISASl 
28 SETDA • BAGIAN PEREKONOMIAN 

29 SETDA • BAG!AN ADMINISTRASI PEMBANGUNAN 
30 SE'T'DA • BAGIAN KESEJAHTERAAN RAKYAT 
31 SETDA • BAGIAN UMUM 
32 SETDA • BAGIAN RUMAH TANGGA DAN PERLENGKAPAN 64,20 

33 SETDA • BAGIAN HUMAS DAN PROTOKOL 

34 SEKRETARIAT DPRD 61,33 

lndeks pemeliharaan ditetapkan sebagai berikut: 

: Rp. 7.500.000 x Pemeliharaan rutin/berkala gedung 
kantor suatu Organisasi 

Belanja Variabel 

: Bobot Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor suatu 
Organisasi. 

Cost Driver 

Cost Driver Tipe 014 

Tipe Kegiatan / ASB : Pemeliharaan Rutin/Berkala Gedung Kantor 



Bo bot 
No. Mama Organisasi Kinerja 

Or.,anisasl 
35 INSPEKTORAT 3,34 
36 KECAMATAN PEKALONGAN UTARA 1,34 
37 KELURAHAN KANDANG PANJANG 1,00 
38 KELURAHAN PANJANG WETAN 1,00 
39 KELURAHAN OEGAYU 1,00 
40 KELURAHAN BANOENGAN 1,00 
41 KELURAHAN KRAPYAK 1,00 

42 KELURAHAN PADUKUHAN KRATON 1,00 
43 KELURAHAN PANJANG BARU 1,00 
44 KECAMATAN PEKALONGAN SELATAN 2,67 
45 KELURAHAN JENGGOT 1,00 

46 KELURAHAN BUARAN KRADENAN 1,00 
47 K.ELURAHAN KURIPAN KERTOHARJO 1,00 

48 KELURAHAN KURIPAN YOSOREJO 1,00 

49 KELURAHAN SOKO DUWE'!' 1,00 

50 KELURAHAN BANYURIP 1,00 

51. KECAMATANPEKALONGANBARAT 1,34 

52 KELURAHAN MEDONO 1,00 

53 KELURAHAN PODOSUGIH 1,00 

54 KELURAHAN TIRTO 1,00 

55 KELURAHAN SAPURO KEBULEN 1,00 

56 KELURAHAN BENOAN KERGON 1,00 

57 KELURAHAN PASIRKRATONKRAMAT 1,00 

58 KELURAHAN PRlNGREJO l,00 

59 KECAMATAN PEKALONGAN TIMUR 1,34 

60 KELURAHAN KAUMAN l,00 

61 KELURAHAN PONCOL 1,00 

62 KELURAHAN KLECO 1,00 

63 KELURAHAN GAMER l,00 

64 KELURAHAN NOYONTAANSARI 1,00 

65- KELURAHAN SETONO 1,00 

66 KELURAHAN KALI BAROS 1,00 



Bobot 
No. Nama Organiaaai Kl.Derja 

°'"'1anisasi 
1 DINAS PENDIDIKAN 25,00 
2 DINAS KESEHATAN 25,13 
3 RSUDBENDAN 
4 DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANO 14,33 

5 DINAS PERUMAHAN RAKYAT DAN KAWASAN PERMUKIMAN 10,00 

6 SATUAN POLIS! PAMONG PRAJA 6,67 
7 SADAN PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH 21,80 

8 KANTOR KESATUAN BANGSA DAN POLIDK 4,00 

9 DINAS SOS!AL, PENGENDALlAN PENDUDUK DAN KELUARGA 9,00 
BEREN CANA 

10 DINAS PERINDUSTRIAN DA.t'll TENAGA KERJA 6,67 

11 DINAS PEMBERDAYMN MASYARAKAT, PEREMPUAN DAN 4,00 
PERLINDUNGAN ANAK 

12 DINAS PERTAN!AN DAN PANGAN 6,67 

13 DINAS UNGKUNGAN HIDUP 16,67 

14 DrNAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL 6,67 

15 DINAS PERHUBUNGAN 10,00 

16 DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 40,67 

17 DIN AS PERDAGANGAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN 6,67 
MENENGAH 

18 DINAS PENA.NAMAN MODAL DAN PELAYANAN TERPADU SATO 6,67 
PIN1'U 

19 DINAS PARIWISATA, KEBUDAYAAN, KEPEMUDAAN DAN 6,67 
OLAH RAGA 

20 DINAS KEARSIPAN DAN PERPUSTAKAAN 18,33 

21 DlNAS KELAUTAN DAN PERI.KANAN 7,50 

22 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN DAN 10,00 
PENOEMBANGAN DAERAH 

23 BADAN KEUANGAN DAERAH 16,67 

24 SADAN KEPEOAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH 4,00 

25 SETDA • BAGIAN TATA PEMERINTAHAN 1,33 

26 SETDA • BAGIAN HUKUM 2,47 

27 SETDA • BAGIAN ORGANJSASI 1,00 

28 SETDA • BAGIAN PEREKONOMIAN 1,67 

29 SETOA • BAGlAN ADMINlSTRASI PEMBANGUNAN 8,00 

30 SETDA • BAGlAN KESEJAHTERAAN RAKYAT 1,33 

31 SETDA • BAGIAN UMUM 10,00 

32 SETDA • BAGIAN RUMAH TANGGA DAN PERLENGKAPAN 80,00 

33. SETDA • BAGIAN HUMAS DAN PROTOKOL 2,47 

Belanja Variabel : Rp. 3.000.000 x Indeks Pemeliharaan Peralatan dan 
Perlengkapan Gedung Kantor Oganisasi 

Indeks pemeliharaan ditetapkan sebagai berikut: 

: Bobot Pemeliharaan peralatan dan perlengkapan gedung 
kantor Organisasi 

Cost Driver 

dan Peralatan Tipe Kegiatan/ ASB : Pemeliharaan Rutin/Berkala 
Perlengkapan Gedung Kantor 

Cost Driver Tipe 015 



Bobot 
No. Nama OrganJsasl Kinerja 

O=anisasi 
34 SEKRETARIAT DPRD 64,20 
35 INSPEKTORAT 10,00 
36 KECAMATAN PEKALONOAN UTARA 3,33 
37 KELURAHAN KANDANG PANJANG l,67 
38 KELURAHAN PANJANG WETAN 1,67 
39 KELURAHAN DEOAYU 1,67 
40 KELURAHAN BANDENOAN 1,67 
41 KELURAHAN KRAPYAK 1,67 
42 KELURAHAN PADUKUHAN KRATON l,67 
43 KELURAHAN PANJANG BARU l,67 
44 KECAMA1'AN PEKALONGAN SELATAN 3,33 
45 KELURAHAN JENOOOT 1,67 
46 KELURAHAN BUARAN KRADENAN 1,67 
47 KELURAHAN KURIPAN KERTOHARJO 1,67 
48 KELURAHAN KURIPAN YOSOREJO 1,67 
49 KELURAHAN SOKO DUWET 1,67 
50 KELURAHAN BANYURIP 1,67 
51 KECAMATAN PEl<ALONGAN BARAT 3,33 
52 KELURAHAN MEDONO 1,67 
53 KELURAHAN PODOSUGIH l,67 
54 KELURAHAN TIRTO 1,67 
SS KELURAHAN SAPURO KEB1JLEN 1,67 
56 KELURAHAN BENDAN KERGON 1,67 
57 KELURAHAN PASIRKRATONKRAMAT 1,67 

58 KELURAHAN PRINGREJO 1,67 

59 KECAMATAN PEKALONOAN TIMUR 3,33 
60 KELURAHAN KAUMAN 1,67 
61 KELURAHAN PONCOL 1,67 
62 KELURAHAN KLEOO 1,67 

63 KELURAHAN GAMER 1,67 

64 KELURAHAN NOYONTAANSARI 1,67 

65 KELURAHAN SETONO 1,67 

66 KELURAHAN KALJ BAROS 1,67 



Bo bot 
No.· Nama Organiaasi Kinerja 

o.-..antsasi 
1 DINAS PENDlDIKAN 40,00 
2 DINAS KESEHATAN 175,00 
3 RSUDBENDAN 
4 DINAS PEKERJMN UMUM DAN PENATAAN RUANG 228,10 
5 DINAS PERUMAHAN RAKYAT DAN KAWASAN PERMUKIMAN 57,68 
6 SATUAN POLIS! PAMONO PRAJA 353,00 
7 BADANPENANOOULANOANBENCANADAERAH 60,18 
8 KANTOR KESATUAN BANGSA DAN POLITIK 18,00 

··-- 9 DINAS SOSIAL, PENOENDAUAN PENDUDUK DAN KELUARGA 131,72 
BEREN CANA 

10 DINA$ PERINDUSTRlAN DAN TENAGA KERJA 37,50 
11 DINAS PEMBERDAYAANMASYARAKAT, PEREMPUAN DAN 40,43 

PERLINDUNGAN ANAK 
12 DINA$ PERTANlAN DAN PANGAN 40,00 
13 DINAS LINGKUNGAN HIDUP 132,36 
14 DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN S!PIL 25,15 
15 DINA$ PERHUBUNGAN 87,76 
16 DINAS KOMUNJKASI DAN INFORMATIKA 101,80 

17 DINAS PERDAGANOAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN 200;00 
MENENOAH 

18 DINAS PENANAMAN MODAL DAN PELAYANAN TERPADU SATU 43,40 
PINTU 

19 DINAS PARIWISATA, KEBUDAYAAN, KEPEMUDAAN DAN 30,00 
OLAHRAOA 

20 DINAS KEARSIPAN DAN PERPUSTAKAAN 55,00 

21 DINAS KELAUTAN DAN PER!KANAN 42,50 

22 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITJAN DAN 42,00 
PENGEMBANGAN DAERAH 

23 BADAN KEUANGAN DAERAH 85,00 
24. BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH 19,50 
25 SETDA - BAGIAN TATA PEMER!NTAHAN 
26 SETDA - BAG!AN HUKUM 
27 SETDA - BAOlAN ORGANISASI 
28 SETDA - BAOIAN PEREKONOMIAN 
29 SETDA - BAOIAN ADMINlSTRASI PEMBANGUNAN 

30 SETDA- BAO!AN KESEJAHTERAAN RAKYAT 
31 SETDA - BAGIAN UMUM 
32 SE'l'DA - BAGIAN RUMAH TANGGA DAN PERLENOKAPAN 697,54 
33 SETDA - BAGIAN HUMAS DAN PROTOKOL 

Indeks pemeliharaan ditetapkan sebagai berikut: 

: Rp. 2.000.000 x Indeks Pemeliharaan rutin/berkala 
kendaraan clinas/operasional Oganisasi 

Belanja Variabel 

: Bobot Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/ 
operasional Organiaasi 

Cost Driver 

dinas/ kendaraan rutin/berkala Tipe Kegiatan/ ASB : Pemeliharaan 
operasional 

Cost Driver Tipe 016 



Bobot 
No. Nama Organisasi Kinerja 

o-anisasl 
34 SEKRETARIAT DPRD 250,00 
35 INSPEKTORAT 52,56 
36 KECAMATAN PEKALONGAN UTARA 49,75 
37 KELURAHAN KA.NDANG PANJANG 1,788 
38 KELURAHAN PANJANG WETAN 1,788 
39 KELURAHAN DEGAYU 1,788 
40 KELURAHAN BANDENGAN 1,788 
41 KELUP..AHA.N KRAPYAK 2,080 
42 KELURAHAN PADUKUHAN KRATON 2,388 
43 KELURAHAN PANJANG BARU 1,788 
44 KECAMATAN PEKALONGAN SELATAN 51,75 
45 KELURAHANJENGGOT 2,080 
46· KELURAHAN BUARAN KRADENAN 2,080 
47 KELURAHAN KURIPAN KERTOHARJO 1,788 
48 KELURAHAN KURIPAN YOSOREJO 2,080 
49 KELURAHAN SOKO DUWET 2,388 
50 KELURAHAN BANYURIP 2,388 
51 KECAMATAN PEKALONGAN BARAT 54,75 
52 KELURAHAN MEDONO 1,788 
53 KELURAHAN PODOSUGIH 1,788 
54 KELURAHAN TIRTO 1,788 

55 KELURAHAN SAPURO KEBULEN 2,080 
56 KELURAHAN BENOAN KERGON 2,080 
57 KELURAHAN PASIRKRATONKRAMAT 2,388 

58 KELURAHAN PRINGREJO 2,080 

59 KECAMATAN PEKALONGAN 1'IMUR 64,67 

60· KELURAHAN KAUMAN 2,388 

61 KELURAHAN PONCOL 1,788 

62 KELURAHAN KLEGO 2,080 

63 KELURAHAN GAMER 1,788 

64 KELURAHAN NOYONTAANSARI 2,080 

65 KELURAHAN SETONO 2,080 

66 KELURAHAN KAU BAROS 2,080 



Tingkatan Kesulitan Bo bot 
Kinerja Perolehan Or<m nisasi 

Waiar 1 
Soesifik/Kesulitan Lebih 1.2 

Tingkat kesulitan perolehan aset ditetapkan sebagai berikut: 

Belanja Variabel 

: Nilai Pengadaan, Tingkat Kesulitan Perolehan aset 

: Rp. 1,01 x Nilai Pengadaan Aset x Tingkat Kesulitan 
Perolehan Aset 

Cost Driver 

: Pengadaan Peralatan dan Perlengkapan Gedung 
Kantor 

Tipe Kegiatan/ ASB 

Cost Driver Tipe 017 


